



# DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1



CHAVE DE ACESSO

3520 0508 9081 4600 0141 5500 1000 0075 2310 4704 7278

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA

AMERICO BRASILIENSE, 1837  
STO ANTONIO - 04715-005  
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

Nº. 000.007.523  
Série 001  
Folha 1/2

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200384458877 - 14/05/2020 14:50:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

## DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PANORAMA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI

CNPJ / CPF

52.969.458/0001-57

DATA DA EMISSÃO

14/05/2020

ENDEREÇO

AV AVENIDA SILVIO RIBEIRO ARAGAO, 111

BAIRRO / DISTRITO

PARQUE ARARIBA

CEP

05776-510

DATA DA SAÍDA

14/05/2020

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

FONE / FAX

(11) 5843-4040

INSCRIÇÃO ESTADUAL

110976330112

HORA DA SAÍDA

14:50:06

## FATURA / DUPLICATA

| Num.  | 001          | Num.  | 002          | Num.  | 003          |
|-------|--------------|-------|--------------|-------|--------------|
| Venc. | 14/06/2020   | Venc. | 29/06/2020   | Venc. | 14/07/2020   |
| Valor | R\$ 1.602,44 | Valor | R\$ 1.602,43 | Valor | R\$ 1.602,43 |

## CÁLCULO DO IMPOSTO

| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLC. ICMS S.T. | VALOR DO ICMS S.T. | VALOR APROX TRIB   | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|-------------------------|-----------------|-------------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                    | 0,00               | 1.244,35           | 4.807,30                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS    | VALOR TOTAL DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA      |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                    | 0,00               | 0,00               | 4.807,30                 |

## TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

| NOME / RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ / CPF   |
|---------------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
|                     | (0) Emitente    |             |                    |            |              |
| ENDEREÇO            | MUNICÍPIO       | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
|                     |                 |             |                    |            |              |
| QUANTIDADE          | ESPÉCIE         | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| 0                   |                 |             |                    |            |              |

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO  | CÓDIGO DE BARRAS | NCM/SH   | O/CST | CFOP | UN | QUANT   | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS |
|----------------|---|------------------|----------|-------|------|----|---------|------------|-------------|-------------|------------|-----------|------------|
| 2158           | UNILET 3/4 - DAISA<br>Trib aprox R\$: 2,43 Federal - 8,49 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                                   |                  | 76090000 | 060   | 5405 | UN | 8,000   | 5,9000     | 47,20       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 69590          | CABO FLEXIVEL PP HERP 3X6,0MM - RCM<br>Trib aprox R\$: 27,93 Federal - 119,70 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078               |                  | 85444900 | 060   | 5405 | MT | 70,000  | 9,5000     | 665,00      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 2503           | CURVA GALV 90 3/4 - PERFIL LIDER<br>Trib aprox R\$: 1,37 Federal - 4,50 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                     |                  | 73079200 | 060   | 5405 | PC | 10,000  | 2,5000     | 25,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 69718          | SEALTUBO C/CAPA ZINCADO 1 - EKOFLEX<br>Trib aprox R\$: 0,79 Federal - 1,60 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                  |                  | 83079000 | 060   | 5405 | MT | 1,000   | 8,9000     | 8,90        | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 2083           | DAILET MULTIPLX 3/4 S/TAMPA - DAISA<br>Trib aprox R\$: 4,94 Federal - 17,28 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                 | 7893566011381    | 76090000 | 060   | 5405 | PC | 20,000  | 4,8000     | 96,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 25270          | CLEAN MOD TOM INFORM RJ45 CAT6 BR 15527 MARGIRIUS<br>Trib aprox R\$: 3,39 Federal - 5,73 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078    | 7890428155276    | 85177099 | 060   | 5405 | PC | 2,000   | 23,9000    | 47,80       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 25246          | PLACA CLEAN 4X2 P/2 POSTOS SEPARADOS 14278 - MARGIRIUS<br>Trib aprox R\$: 0,41 Federal - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078               | 7890428142788    | 39259090 | 060   | 5405 | PC | 2,000   | 2,3000     | 4,60        | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 25255          | SUPORTE CLEAN/SLEEK 4X2 14287 - MARGIRIUS<br>Trib aprox R\$: 0,46 Federal - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                            | 7890428142870    | 39259090 | 060   | 5405 | PC | 2,000   | 2,6000     | 5,20        | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 25557          | CLEAN MOD TOM INFORM RJ45 CAT5E BR 14269 - MARGIRIUS<br>Trib aprox R\$: 1,26 Federal - 2,13 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078 | 7890428142696    | 85177099 | 060   | 5405 | PC | 2,000   | 8,9000     | 17,80       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 2158           | UNILET 3/4 - DAISA<br>Trib aprox R\$: 9,11 Federal - 31,86 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                                  |                  | 76090000 | 060   | 5405 | UN | 30,000  | 5,9000     | 177,00      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 2083           | DAILET MULTIPLX 3/4 S/TAMPA - DAISA<br>Trib aprox R\$: 4,94 Federal - 17,28 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                 | 7893566011381    | 76090000 | 060   | 5405 | PC | 20,000  | 4,8000     | 96,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 2018           | DAILET VERSATIL C 3/4 S/TAMPA - DAISA<br>Trib aprox R\$: 10,19 Federal - 35,64 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078              |                  | 76090000 | 060   | 5405 | PC | 20,000  | 9,9000     | 198,00      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |
| 2109           | TAMPAO 3/4 - DAISA<br>Trib aprox R\$: 3,56 Federal - 7,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                                   |                  | 85472090 | 060   | 5405 | PC | 100,000 | 0,4000     | 40,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00       |

## DADOS ADICIONAIS

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 444-FERNANDA  
Orçamento Nr: 30144, 30237, 30331, 30421, 30638, 30695, 30696  
Inf. fisco: PIS R\$ 31,11 COFINS R\$ 144,13 Imposto Retido por Substituição Tributária: Base de Cálculo: R\$ 1.725,87 - Valor: R\$ 178,41

## RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 14/05/2020 VALOR TOTAL: R\$ 4.807,30 DESTINATÁRIO: PANORAMA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI - AV AVENIDA SILVIO RIBEIRO ARAGAO, 111 PARQUE ARARIBA SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG |

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.007.523  
Série 001



# DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.007.523  
Série 001  
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3520 0508 9081 4600 0141 5500 1000 0075 2310 4704 7278

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA

AMERICO BRASILIENSE, 1837  
STO ANTONIO - 04715-005  
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200384458877 - 14/05/2020 14:50:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO  | CÓDIGO DE BARRAS | NCM/SH   | O/CT | CFOP | UN | QUANT  | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CÁLC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALQ. ICMS |
|----------------|---|------------------|----------|------|------|----|--------|------------|-------------|-------------|------------|-----------|-----------|
| 31656          | INTER SIMPLES 9109-1 - BLUX<br>Trib aprox R\$: 4,82 Federal - 3,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                  |                  | 85365090 | 060  | 5405 | PC | 10,000 | 2,8000     | 28,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 12573          | PLACA CEGA 2 - DAISA<br>Trib aprox R\$: 0,30 Federal - 1,06 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                         |                  | 76090000 | 060  | 5405 | PC | 1,000  | 5,9000     | 5,90        | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 25235          | CLEAN MOD INT PULS CAMP 2A 14261 - MARGIRIUS<br>Trib aprox R\$: 1,18 Federal - 0,82 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078 | 7890428142610    | 85365090 | 060  | 5405 | PC | 1,000  | 6,9000     | 6,90        | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 25256          | SUPORTE CLEAN/SLEEK 4X4 14288 - MARGIRIUS<br>Trib aprox R\$: 0,32 Federal - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                    | 7890428142887    | 39259090 | 060  | 5405 | PC | 1,000  | 3,6000     | 3,60        | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 25251          | PLACA CLEAN 4X4 P/4 POSTOS 14283 - MARGIRIUS<br>Trib aprox R\$: 0,31 Federal - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                 | 7890428142832    | 39259090 | 060  | 5405 | PC | 1,000  | 3,5000     | 3,50        | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 25240          | CLEAN MOD CEGO BR 14271 - MARGIRIUS<br>Trib aprox R\$: 0,10 Federal - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                          | 7890428142719    | 39259090 | 060  | 5405 | PC | 1,000  | 1,2000     | 1,20        | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 25231          | CLEAN MOD INT PARAL 10A BR 14254 - MARGIRIUS<br>Trib aprox R\$: 0,98 Federal - 0,68 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078 | 7890428142542    | 85365090 | 060  | 5405 | PC | 1,000  | 5,7000     | 5,70        | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 25237          | CLEAN MOD TOM 2P T/20A BR 14266 - MARGIRIUS<br>Trib aprox R\$: 0,51 Federal - 0,81 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078  | 7890428142665    | 85366910 | 060  | 5405 | PC | 1,000  | 4,5000     | 4,50        | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 69895          | CONTATOR 3TS30 220V 50/60HZ SIEMENS<br>Trib aprox R\$: 4,83 Federal - 10,44 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078         |                  | 85364900 | 060  | 5405 | PC | 1,000  | 87,0000    | 87,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 31915          | REFLETOR LED 200W BF - CTB<br>Trib aprox R\$: 88,61 Federal - 158,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                |                  | 94054090 | 060  | 5405 | UN | 4,000  | 220,0000   | 880,00      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 12573          | PLACA CEGA 2 - DAISA<br>Trib aprox R\$: 1,51 Federal - 5,31 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                         |                  | 76090000 | 060  | 5405 | PC | 5,000  | 5,9000     | 29,50       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 69716          | SEALTUBO C/CAPA ZINCADO 3/4 - EKOFLEX<br>Trib aprox R\$: 1,16 Federal - 2,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078        |                  | 83079000 | 060  | 5405 | MT | 2,000  | 6,5000     | 13,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 69918          | REFLETOR LED 300W 6500K -<br>Trib aprox R\$: 59,41 Federal - 106,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                 |                  | 94054090 | 060  | 5405 | UN | 2,000  | 295,0000   | 590,00      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 31915          | REFLETOR LED 200W BF - CTB<br>Trib aprox R\$: 44,30 Federal - 79,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                 |                  | 94054090 | 060  | 5405 | UN | 2,000  | 220,0000   | 440,00      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 69918          | REFLETOR LED 300W 6500K -<br>Trib aprox R\$: 89,11 Federal - 159,30 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                 |                  | 94054090 | 060  | 5405 | UN | 3,000  | 295,0000   | 885,00      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 30303          | CABO FLEXSIL PP 2 X 2,5 PT (B) - SIL<br>Trib aprox R\$: 7,50 Federal - 32,18 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078        | 7897381627222    | 85444900 | 060  | 5405 | MT | 60,000 | 2,9800     | 178,80      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 2158           | UNILET 3/4 - DAISA<br>Trib aprox R\$: 2,43 Federal - 8,49 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                           |                  | 76090000 | 060  | 5405 | UN | 8,000  | 5,9000     | 47,20       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 25189          | FONTE ADAPTADOR 6A/12W SHOWLEDS<br>Trib aprox R\$: 2,99 Federal - 3,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078              | 7898621914669    | 85044090 | 060  | 5405 | PC | 1,000  | 29,0000    | 29,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 11418          | KEYSTONE RJ11 CAT3 - MEGAPOLO<br>Trib aprox R\$: 3,45 Federal - 5,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078                |                  | 85369090 | 060  | 5405 | PC | 6,000  | 5,0000     | 30,00       | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |
| 31047          | REFLETOR LED 100W BF SLIM - CTB<br>Trib aprox R\$: 11,07 Federal - 19,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078            |                  | 94054090 | 060  | 5405 | UN | 1,000  | 110,0000   | 110,00      | 0,00        | 0,00       |           | 0,00      |